Registro, 03 de agosto de 2020.

RESOLUÇÃO 01 /2020

CONSELHO DE CÂMPUS
IFSP – Câmpus Registro

O Presidente do Conselho do Câmpus Registro do Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia de São Paulo, no uso de suas atribuições conferidas pela Resolução
CONSUP IFSP nº 45/2015, de 15 de junho de 2015, considerando a Portaria IFSP nº 2.337,
de 26 de junho de 2020, a Portaria IFSP nº 2.353, de 29 de junho de 2020 e decisão do
Conselho de Câmpus em Reunião Extraordinária do dia 06 de julho de 2020, RESOLVE:

Art. 1º - APROVAR a proposta de estratégia para reorganização das atividades

acadêmicas elaborada pelo Grupo de Trabalho designado por meio da Portaria nº
RGT.0071/2020.

Art. 2º - RETOMAR os calendários acadêmicos do IFSP – Câmpus Registro.
Art. 3º - DEFINIR que a reorganização dos calendários acadêmicos do IFSP –

Câmpus Registro será feita por meio de atividades não presenciais.
Art. 4º - ESTABELECER a retomada das aulas e demais atividades acadêmicas

dos Cursos Superiores e Técnicos Integrados ao Ensino Médio e Técnicos Concomitantes
ou Subsequentes a partir do dia 10 de agosto de 2020 .

__________________________________
Walter Augusto Varella
Presidente do CONCAM

		2020-08-03T09:51:14-0300
	WALTER AUGUSTO VARELLA:02542904855